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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M01320004R

2. Data e Regjistrimit 20/01/2020
3. Emri i Subjektit XPLORER
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 16/01/2020
6. Kohëzgjatja                  Nga: 16/01/2020

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Rr."Emin Duraku", Hyrje nr.1, 
Apartamenti nr. 3, pasuria me nr. I/357+I-3, ZK 8270, Vol 
74, Fq 190. 
100,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Aktivitet ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme 

industriale dhe civile, private apo publike, marrja e te 
drejtave dhe cdo lloj avantazhi ne cdo lloj forme ligjore qe 
eshte e domosdoshme per realizimin e qellimeve te shoqerise 
si dhe shfrytezimin e te gjitha sipermarrjeve qe kane te bejne 
me veprimtarine e mesiperme ne kufijte e lejuar nga ligji. 
Zhvillim zonash me qellime rezidenciale dhe tregtare, 
shitjeblerje e  pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme. 
Ushtrimi i cdo lloj operacioni dhe transaksioni ne lidhje 
importimin, eksportimin, 
prodhimin,tregtimin,shitjen,shperndarjen e pajisjeve dhe 
materialeve te  ndryshme elektronike, elektromekanike, 
materiale ndertimi,plastike apo materiale te tjera 2 ne fushen 
e ndertimit dhe sherbimeve elektromekanike, si me shumice 
dhe pakice, ne formen e lendes se pare, gjysme te gatshme 
ose te gatshme, makineri dhe pajisje, teknologji,etj.Shoqeria 
mund te ushtroje veprimtari ne fushen e turizmit duke 
investuar ne kete fushe per krijimin e qendrave, pikave dhe 
fshatrave turistike, si dhe infrastrukturen e tyre brenda dhe 
jashte vendit.Studimi, projektimi vleresimi, konsulenca, 



2

monitorimi ne kerkimin, zbulimin, shftytezimin, perpunimin 
dhe tregtimin ne import dhe eksport te mineraleve metalore 
dhe jometalore, rera bituminoze, materiale ndertimore. 
Aktivitet ne fushen e kerkim-zbulimit dhe shfrytezimit te 
mineraleve metalore, jometalore, qymyret, bitumet, 
ndertimor, te çmuar dhe gjysme te çmuar. Importeksport 
mobilje, tavolina, mobileri, veshje, MDF, mobilim sallash 
konference, parket, moket. Ndricim, import-eksport, ndriçim 
tavanesh. Rikonstruksion, sistemim - asfaltim rruge. 
Aktivitet na fushën e studimit, projektimit dhe zbatimit te 
punimeve në pyje, kullota dhe zona te mbrojtura.
Kastriot Mezini10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 16/04/2021                Deri: 16/04/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët MentorMezini
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Vlore Himare  GJILEKE Rruga Perivolo, Gjilek- Himare, 
zona kadastrale 1739, nr.pasurie 36, vol.2, fq.77 

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: ateqjq@yahoo.com  
Telefon: +355696090009  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-453285-01-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

06/03/2020 Numri i ceshtjes: CN-479852-03-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 02.03.2020, ku eshte vendosur: 
Miratimi i largimit te Arbër Teqja nga detyra e administratorit dhe emerimin e Emiljan 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3671881B-FF6A-42A7-8399-7FC54AF9D50A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA0C2ABF-3124-4EDB-8EC2-B27ADBF3FA0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D1752DC-6C44-420A-9742-E9871827A14C
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Lumi. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Emiljan Lumi")                      Nga data 
"02/03/2020             Ne daten "02/03/2025
eshte larguar administratori:            ("Arbër Teqja")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

09/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-616872-11-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 27.10.2020 ku është vendosur: 
Pushim i Përkohshëm i Aktivitetit pa afat nga data 27.10.2020.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:

13/01/2021 Numri i ceshtjes: CN-644139-01-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 05.01.2021 ku 
eshte vendosur: Aktivizimi i aktivitetit.
Statusit ishte            ("Pezulluar")          u be            ("Aktiv")         

Lista e Dokumenteve:
Kerkesa per heqje nga statusi i " pezulluar"

18/01/2021 Numri i ceshtjes: CN-645655-01-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 05.01.2021, per ndryshim objekti 
veprimtarie.
Objekti ishte            ("Objekti i Veprimtarise se Shoqerise do te jete, por duke mos u 
kufizuar ne:Kryerja e sherbimeve te marketingut, reklamave, marredhenieve me 
publikun,organizimin e eventeve, prodhimin apo editimin e reklamave per 
media;Planifikimi i reklamave ne media si dhe blerja e hapesires per keto reklama, 
monitorimi i mediave, pergatitja apo manaxhimi i faqeve te internetit dhe te mediave 
sociale, monitorimi i mediave, prodhimi i materialeve publicitare, organizimi i fushatave 
publicitare apo te promocionit, konsulenca ne fushen e marketingut dhe mediave, 
organizimi i aktiviteteve me teme te ndryshme. Marketing per sherbime ne fushen e 
mjekesise dhe shendetit per vendas dhe te hua/per sherbime ne specialitete te ndryshme 
mjekesore, vizita, konsulta, kontrolle mjekesore, ekzaminime etj.Komisioner, Ndermjetes, 
Agjent Shitje.Tregtim te barnave, medikamenteve dhe aparaturave mjekesore, asistence 
teknike.Import eksport te cdo produkti farmaceutik, mjekesor, sanitar perfshire dhe paisje 
mjekesore.Pjesemarrje ne investime industriale dhe tregtare, si dhe ne aktivitete te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4744D436-021A-4086-B48A-C2800DDCDDD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E4CB287-2554-4DF6-80AA-C759B099A876
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E4CB287-2554-4DF6-80AA-C759B099A876
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F8D3338-D6C8-44DE-931D-266980416779
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ndryshme financiare, tregtare e industriale.Marrja/dhenia me qira e pasurive te 
paluajtshme; mund gjithashtu te kontribuoje, drejtpersedrejti ose terthorazi, por gjithmone 
me qellimin e vetem per arritjen e objektit te shoqerise dhe jo ne menyre dominuese, me 
pjesemarrje dhe interesa ne shoqeri te tjera dhe kompani me objekt te njejte ose te 
ngjashem me te dhe mund te lidhe kredi hipotekimi dhe fondesh, vendosja e pengjeve, 
barreve siguruese per te siguruar huate e shoqerise ose paleve te treta.Pjesemarrja ne 
shoqeri ekzistuese ose qe do te krijohen ne te ardhmen, me qellim krijimin e subjekteve 
ligjore, me qellime te njejta apo te ngjashme.Pjesemarrja ne prokurime publike ose 
private, qe lidhen me ofrimin e sherbimeve dhe te gjitha aktiviteteve te tjera te 
parashikuara ne objektin e kesaj shoqerie. Ne pergjithesi te gjitha aktivitetet industriale, 
tregtare, financiare, civile, te luajtshme ose te paluajtshme, qe mund te lidhen direkt ose 
indirekt me objektin e shoqerise ose me objekt te ngjashem apo te perafert.Perfaqesimin e 
shoqerive te ndryshme, shqiptare dhe te huaja, qe kane objekt te njejte apo te perafert me 
ate te kesaj shoqerie. Shoqeria mund te kryeje aktivitete te tjera te lidhura ose plotesuese 
me ato te parat dhe cdo aktivitet tjeter te nevojshem ose te dobishem per qellimin e 
shoqerise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti te parashikuar nga ligji ne 
perputhje me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze 
te autorizimeve dhe/ose lejeve dhe/ose licencave perkatese te leshuara nga organet 
kompetente te fushes. ")          u be            ("Aktivitet ne fushen e ndertimit te objekteve 
te ndryshme industriale dhe civile, private apo publike, marrja e te drejtave dhe cdo 
lloj avantazhi ne cdo lloj forme ligjore qe eshte e domosdoshme per realizimin e 
qellimeve te shoqerise si dhe shfrytezimin e te gjitha sipermarrjeve qe kane te bejne 
me veprimtarine e mesiperme ne kufijte e lejuar nga ligji. Zhvillim zonash me qellime 
rezidenciale dhe tregtare, shitjeblerje e  pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme. 
Ushtrimi i cdo lloj operacioni dhe transaksioni ne lidhje importimin, eksportimin, 
prodhimin,tregtimin,shitjen,shperndarjen e pajisjeve dhe materialeve te  ndryshme 
elektronike, elektromekanike, materiale ndertimi,plastike apo materiale te tjera 2 ne 
fushen e ndertimit dhe sherbimeve elektromekanike, si me shumice dhe pakice, ne 
formen e lendes se pare, gjysme te gatshme ose te gatshme, makineri dhe pajisje, 
teknologji,etj.Shoqeria mund te ushtroje veprimtari ne fushen e turizmit duke 
investuar ne kete fushe per krijimin e qendrave, pikave dhe fshatrave turistike, si dhe 
infrastrukturen e tyre brenda dhe jashte vendit.Studimi, projektimi vleresimi, 
konsulenca, monitorimi ne kerkimin, zbulimin, shftytezimin, perpunimin dhe 
tregtimin ne import dhe eksport te mineraleve metalore dhe jometalore, rera 
bituminoze, materiale ndertimore. Aktivitet ne fushen e kerkim-zbulimit dhe 
shfrytezimit te mineraleve metalore, jometalore, qymyret, bitumet, ndertimor, te 
çmuar dhe gjysme te çmuar. Importeksport mobilje, tavolina, mobileri, veshje, MDF, 
mobilim sallash konference, parket, moket. Ndricim, import-eksport, ndriçim 
tavanesh. Rikonstruksion, sistemim - asfaltim rruge. Aktivitet na fushën e studimit, 
projektimit dhe zbatimit te punimeve në pyje, kullota dhe zona te mbrojtura.")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79401BEA-FF07-467C-9DF6-52421D22E53B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8FDC6C0-63B2-48FF-B04A-7475D202AAD4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9658F626-DC0E-47AE-B928-FB328D2952F6
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paguar)

15/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-659054-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 10.02.2021, ku eshte vendosur: 
Ndryshim adrese kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga "Muhamet Gjollesha", H.1, Ap.2, Zona Kadastrale 8270 nr.pasurie 1/357+1-2 
vol 74, faqe 189;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Deshmoret e 4 Shkurtit, Zona Kadastrale 8270, Nr Pasurie 4/452+1-2,;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-667706-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të ortakut të vetëm të Shoqërisë datë 
26.02.2021, ku është vendosur: Ndryshimi i adresës kryesore të Shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga “Emin Duraku”, Hyrja Nr.1, Apartamenti Nr. 2, Zona Kadastrale 8270 
Nr.pasurie 1/357 +1-2, volumi 74. faqe 189;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Muhamet Gjollesha", H.1, Ap.2, Zona Kadastrale 8270 nr.pasurie 1/357+1-2 vol 74, faqe 
189;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/04/2021 Numri i ceshtjes: CN-682370-04-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 02.04.2021 per hapjen e adreses 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Himare;         ;         GJILEKE;         
Rruga Perivolo, Gjilek- Himare, zona kadastrale 1739, nr.pasurie 36, vol.2, fq.77;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9658F626-DC0E-47AE-B928-FB328D2952F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7ECF0A6F-3549-41F9-BEB4-069AC973A6AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C62AD79B-6ABB-4A07-B909-A20C0357ABC8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C62AD79B-6ABB-4A07-B909-A20C0357ABC8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79E9A475-1C7C-4E7F-8FCE-C7A604792FA0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81912BD9-4E73-438C-979F-841588B3D4A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E45593E-4FF4-4916-90E4-8D499D919AF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E45593E-4FF4-4916-90E4-8D499D919AF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86CA22CD-611D-461D-A88E-CCE8311F89B2
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"

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/04/2021 Numri i ceshtjes: CN-689106-04-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 16.04.2021 ku eshte vendosur: 
Ndryshim  i adminitratorit te shoqerise. Largim i Emiljan Lumi dhe emerim i Kastriot 
Mezini. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Kastriot Mezini")                      Nga data 
"16/04/2021             Ne daten "16/04/2026
eshte larguar administratori:            ("Emiljan Lumi")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-752419-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE XPLORER.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar 2020 - XPLORER.xlsx
SHENIME SHPJEGUESE XPLORER.pdf
Pasqyra e performancës sipas natyres 2020 - XPLORER.xlsx

28/02/2022 Numri i ceshtjes: CN-869442-02-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit të Asamblesë dt.24.02.2022, ku vendosi : 
Ndryshimin e adresës kryesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rr."Emin Duraku", Hyrje nr.1, Apartamenti nr. 3, pasuria me nr. I/357+I-3, ZK 
8270, Vol 74, Fq 190.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BEC55A49-2074-4035-B14D-33A2AADB9D4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7667FE7-FF00-490E-9557-3EDC5BF88CDB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7667FE7-FF00-490E-9557-3EDC5BF88CDB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1836EC8E-86BD-4AE7-9EE5-759944F772A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEF080E7-5FD7-4816-A96C-1DA844A3F53A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEF080E7-5FD7-4816-A96C-1DA844A3F53A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E77DAE11-58A4-477A-BA7D-62196EEB226C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF4872C7-9D0C-4BB4-B5F4-EA50EC2A898B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5371FB3-1C4F-4A26-AD8E-59A0AC017244
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA9B0CAA-57CD-4FA5-A88D-0EC1B84488EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2213D97-AECB-46BA-8097-9F1032C3712F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD5A242D-C825-4F4E-B062-A26BBDF77EF4


7

“Emin Duraku”, Hyrja Nr.1, Apartamenti Nr. 2, Zona Kadastrale 8270 Nr.pasurie 1/357 
+1-2, volumi 74. faqe 189;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 04/04/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6CA79BA-6C8C-45BE-9C6E-752B3600D440
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BA2EF1B-D012-4F92-92B2-9B4F412E9137
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BA2EF1B-D012-4F92-92B2-9B4F412E9137
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18E9B70E-C7A5-4997-A9FF-9C4239400CFC

